
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Варгашинский образовательный центр»

17.11.2023г р.п. Варгаши № 152

приказ

Об организации работы учебно-методического центра
На основании приказа Департамента образования и науки Курганской 

области от 05.03.2021 года № 187 «О деятельности учебно-методических 
центров государственных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательный деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам» в целях 
реализации организационно-методической поддержки общеобразовательных 
организаций, осуществляющих инклюзивную практику, консультативной 
помощи обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, педагогам 
и родителям (законным представителям)

Приказываю:
1. Продолжить работу Учебно-методического центра на базе 

общеобразовательной школы-интерната ГБПОУ «Варгашинский 
образовательный центр» (далее -  Центр) согласно утвержденному 
Положению об Учебно-методическом центре.

2. Руководителем Учебно-методического центра назначить заведующего 
общеобразовательной школой-интернатом Симоненко И.Н.

3. Включить в состав специалистов Центра:
Ефимову Е.А., педагога-психолога,
Шакову Л.А., учителя-логопеда,
Трофимову Ю.Н., учителя -  дефектолога,
Скокову С.М., социального педагога,
Кузнецову А.М, учителя начальных классов.

4. Симоненко И.Н., Ефимовой Е.А. организовать размещение информации о 
деятельности Центра на официальном сайте учреждения и в социальных 
сетях.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УПР Ануфриеву Н.М.

Директор ГБПОУ «Варгашинский 
образовательный центр»:


